
世界の塩生産量

（単位：千トン）

1 中国 64,338 26 アルゼンチン 1,800
2 アメリカ 44,100 27 バハマ 1,493
3 インド 26,887 28 タイ 1,481
4 カナダ 14,170 29 バングラデシュ 1,461
5 オーストラリア 13,454 30 ペルー 1,200
6 ドイツ 11,137 31 フィリピン 993
7 メキシコ 11,000 32 日本 928
8 チリ 10,553 33 ボスニア・ヘルツェゴビナ 791
9 ブラジル 7,400 34 ベトナム 766
10 フランス 6,500 35 インドネシア 750
10 オランダ 6,500 36 チュニジア 699
12 トルコ 5,500 37 ナミビア 657
13 イギリス 5,000 38 カザフスタン 597
14 スペイン 4,425 39 デンマーク 580
15 ポーランド 4,110 40 ボツワナ 515
16 オーストリア 3,847 41 北朝鮮 500
17 イラン 3,250 42 南アフリカ 494
18 イタリア 2,560 43 イスラエル 460
19 ウクライナ 2,498 44 コロンビア 446
20 パキスタン 2,475 45 モロッコ 439
21 エジプト 2,200 46 スイス 418
22 ルーマニア 2,047 47 ボネール 400
23 ブルガリア 2,000 48 ロシア 361
24 サウジアラビア 1,990 49 ベネズエラ 350
25 ベラルーシ 1,821 50 韓国 304

出典：British Geological Survey ”World Mineral Production 2010-14”

[2014年塩生産量（ 国別 ）]



[塩生産量の推移（ 国別 ）]
（単位：千トン）

平成9年 平成10年 平成11年 平成12年 平成13年 平成14年 平成15年 平成16年 平成17年 平成18年 平成19年 平成20年 平成21年 平成22年 平成23年 平成24年 平成25年 平成26年

1997年 1998年 1999年 2000年 2001年 2002年 2003年 2004年 2005年 2006年 2007年 2008年 2009年 2010年 2011年 2012年 2013年 2014年
1 中国 31,623 25,530 31,166 35,183 34,548 36,024 34,377 40,434 46,611 56,631 61,670 66,644 66,628 70,378 67,422 69,118 73,676 64,338
2 アメリカ 40,560 40,780 44,380 43,240 42,210 40,290 43,700 46,420 45,200 44,490 44,490 47,280 46,460 43,300 44,000 37,200 40,582 44,100
3 インド 14,251 11,864 14,453 15,651 14,284 17,879 14,882 14,761 18,969 17,898 17,845 19,151 23,951 18,610 22,179 24,547 23,019 26,887
4 カナダ 13,534 13,296 12,678 11,994 13,693 12,272 13,952 14,124 13,496 13,406 11,862 14,410 14,651 10,537 12,625 10,845 12,210 14,170
5 オーストラリア 8,883 9,033 9,888 8,847 9,254 9,961 10,560 11,221 12,299 11,364 10,801 11,160 11,560 12,187 12,850 13,167 13,504 13,454
6 ドイツ 12,854 12,111 13,994 12,589 12,733 13,693 13,969 15,454 16,713 17,470 13,394 13,841 16,872 16,611 17,482 19,021 18,554 11,137
7 メキシコ 7,933 8,412 8,236 8,884 8,501 7,802 7,547 8,566 9,508 8,371 8,032 8,809 7,445 8,634 9,361 10,101 10,298 11,000
8 チリ 5,488 6,207 6,074 5,083 5,989 3,503 6,213 4,939 6,068 4,580 4,404 6,431 8,382 7,695 9,966 8,057 6,577 10,553
9 ブラジル 6,516 6,772 5,958 6,074 5,578 6,109 6,564 6,648 7,079 6,744 6,986 6,728 5,905 7,030 6,165 7,482 7,275 7,400
10 フランス 7,350 7,738 7,508 6,612 7,607 6,794 7,382 7,612 7,739 9,371 6,140 6,100 6,100 8,500 8,500 6,546 7,312 6,500
10 オランダ 5,601 5,573 5,400 5,564 5,717 5,773 5,980 5,896 6,155 6,056 6,177 6,200 5,967 5,982 6,866 6,513 6,517 6,500
12 トルコ 2,344 2,170 2,146 2,126 1,771 2,197 2,243 2,158 1,726 1,700 2,866 3,271 3,766 4,044 6,546 5,255 5,565 5,500
13 イギリス 6,661 5,400 5,700 5,800 6,000 5,700 5,900 5,800 5,800 5,499 5,600 5,565 6,166 6,666 6,060 6,460 6,930 5,000
14 スペイン 3,594 3,700 3,921 3,870 3,840 3,892 3,988 3,993 4,400 4,431 4,144 4,303 4,202 4,451 4,504 4,109 4,310 4,425
15 ポーランド 3,259 3,284 3,411 3,493 3,476 3,558 3,639 4,235 4,132 4,837 4,308 4,108 4,285 4,450 4,635 4,239 4,732 4,110
16 オーストリア 705 735 571 641 647 643 725 747 773 765 737 867 1,035 1,072 1,151 3,193 3,718 3,847
17 イラン 1,383 1,502 1,263 1,321 1,538 1,509 1,554 1,791 2,032 2,618 2,535 2,158 2,816 3,291 2,715 2,962 3,251 3,250
18 イタリア 3,595 3,414 3,338 3,333 3,301 3,343 2,922 3,174 3,476 2,824 4,384 5,412 3,678 4,007 2,912 2,862 2,672 2,560
19 ウクライナ 2,623 2,311 2,185 2,287 2,300 2,300 2,906 4,393 4,811 5,996 5,548 4,425 5,395 4,908 5,938 6,181 5,796 2,498
20 パキスタン 1,030 1,053 1,035 1,372 1,274 1,440 1,443 1,651 1,663 1,874 1,883 2,089 1,949 2,118 2,240 2,428 2,457 2,475
21 エジプト 1,232 1,380 1,200 1,200 1,434 1,341 1,341 1,010 1,000 1,000 1,214 1,879 2,952 2,703 2,460 2,884 2,193 2,200
22 ルーマニア 2,612 2,220 2,197 2,308 2,225 2,258 2,417 2,400 2,443 2,621 2,475 2,527 2,073 2,388 2,249 1,889 2,128 2,047
23 ブルガリア 1,600 2,400 1,300 1,700 1,931 1,800 1,882 1,900 1,900 2,000 2,000 2,100 1,300 1,900 2,200 2,100 2,000 2,000
24 サウジアラビア 260 387 484 409 548 598 1,379 1,442 1,634 1,612 1,507 1,600 1,680 1,800 1,864 1,611 1,900 1,990
25 ベラルーシ 1,203 - - - 1,052 1,369 1,543 1,883 1,839 2,076 1,665 1,866 2,089 2,412 2,618 2,177 2,625 1,821
26 アルゼンチン 841 752 1,263 1,349 1,270 1,080 1,668 1,372 1,846 1,918 2,358 1,681 1,478 1,532 1,889 1,844 1,800 1,800
27 バハマ 1,029 1,133 1,162 1,073 988 1,074 1,245 1,284 1,470 1,152 578 420 768 1,311 713 660 957 1,493
28 タイ 655 646 840 892 953 1,009 992 1,131 1,174 1,108 1,235 1,312 1,476 1,505 1,459 1,464 1,400 1,481
29 バングラデシュ 32 - - 39 40 - 585 620 650 880 1,100 1,349 1,368 1,389 1,409 1,430 1,439 1,461
30 ペルー 79 220 230 248 419 281 187 249 438 972 1,185 1,276 1,567 1,229 1,468 1,243 1,205 1,200

32 日本 1,329 1,293 1,327 1,374 1,358 1,282 1,263 1,225 1,227 1,166 1,138 1,132 1,095 1,122 978 925 929 928

※「順位」：直近年の生産量を基準とした。

※「-」：データの欠損により数値なし。 出典：British Geological Survey ”World Mineral Production”

順位 国　名


